

Núm. 209

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 28 de agosto de 2014

Sec. V-A. Pág. 4117

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

30478 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en Gipuzkoa, por la que se anuncia la licitación del expediente 15/1001, para la contratación del servicio de limpieza del nuevo edificio sede de las Direcciones Provinciales de TGSS, INSS e ISM, en C/ Hermanos Otamendi, 13, de San Sebastián y locales dependientes de la TGSS en Gipuzkoa, durante un periodo de doce meses.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad Social.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría Provincial-Contratación Administrativa.
 - 2) Domicilio: C/ Podavines, 3.
 - 3) Localidad y código postal: San Sebastián, 20010.
 - 4) Teléfono: 943 483722.
 - 5) Telefax: 943 483201.
 - 6) Correo electrónico: gipuzkoa.secretaria.tgss@seg-social.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19 de septiembre de 2014.
 - d) Número de expediente: 15/1001.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de limpieza de las dependencias de la Tesorería General de Seguridad Social en Gipuzkoa.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 462.797,72 euros. Importe total: 559.985,24 euros.
- Garantías exigidas. Definitiva (%): 5, del importe de adjudicación, excluido el IVA.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría
 C.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 19 de septiembre de 2014.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Dirección Provincial de la TGSS. Registro de entrada.
 - 2) Domicilio: C/ Podavines, 3.
 - 3) Localidad y código postal: San Sebastián, 20010.



Núm. 209

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 28 de agosto de 2014

Sec. V-A. Pág. 41178

- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: C/ Podavines, 3, 3.º, Sala de Juntas.
 - c) Localidad y código postal: San Sebastián, 20010.
 - d) Fecha y hora: 7 de octubre de 2014, a las 9:30 horas.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

San Sebastián, 6 de agosto de 2014.- La Directora provincial, doña M.ª del Mar Olalla Burgos.

ID: A140043558-1